

Aanbesteding: ROVK Onderhoud OVL 2024-2028
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 In beschrijvend document ROVK Onderhoud OVL 2024-2028 Paragraaf 4.2.2 geschiktheidseisen, competentie B

Vraag:

Hier wordt gevraagd om een aantoonbare referentie voor het remplaceren van minimaal 2500 lampen per jaar bij een opdrachtgever. Deze competentie is niet passend anno 2024. Gemeenten van soortgelijke grootte hebben in de afgelopen 10 jaar tot 90% van het areaal voorzien van LED armaturen of vervangende LED lampen. De gestelde eis is dusdanig hoog gezien het feit dat aannemers hun referenties hebben opgebouwd in vervanging van LED armaturen en LED vervangende lampen. Wij verzoeken de O.G. dan ook om deze referentie te verlagen naar 500 LED vervangende lampen en of vervangen van LED armaturen.

Is opdrachtgever bereid deze competentie aan te passen naar een representatief aantal anno 2024 (circa 500 lampen per jaar)? Is opdrachtgever daarnaast bereid de competentie aan te passen van het vervangen van lampen naar het vervangen van LED-vervangende lampen gezien het bestek alleen LED- vervangende lampen omvat?

Antwoord:

De geschiktheidseis wordt aangepast van minimaal 2500 lampen naar minimaal 1250 lampen per jaar. Er wordt geen onderscheid gemaakt tussen LED of conventionele lampen.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Opdrachtgever ziet emissieloos werken (volledig, dus van A naar B en hoog /laag) als doelstelling voor komende jaren (zie publicatie Bouwcafe “Op naar emissieloos bouwen” ('s-Hertogenbosch).

Vraag:

In bestek OVL 2024-2028 is geen blijk van deze doelstelling. Meerdere

gemeenten hebben bij soortgelijke bestekken de procentuele inzet van emissieloos materieel en materiaal verwerkt in een fictieve korting matrix. Hierdoor doet men recht aan de hogere investering wanneer emissieloos gewerkt word.

Hoe kijkt opdrachtgever aan tegen deze doelstelling en is opdrachtgever bereid op enige wijze motiverend te zijn op het gebied van emissieloos werken?

Antwoord:

Gemeente 's-Hertogenbosch is op dit moment bezig met het uitvragen van het inzetten van emissieloos materieel en materiaal als gunningscriteria. Deze uitvraag was echter al in de voorbereiding waardoor dit criteria hier niet in is meegenomen. De doelstellingen voor emmisieloos werken zijn opgenomen in deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:

In beschrijvend document ROVK Onderhoud OVL 2024-2028 Paragraaf 2.4

Vraag:

Type en looptijd overeenkomst gaat de raamovereenkomst in op 1 mei 2024 en eindigt op 30 april 2025. Na het verstrijken van de looptijd kan de overeenkomst optioneel door de Gemeente worden verlengd met drie maal periodes van één jaar.

In de tijdsbepaling van Bijlage 5 Bestek OVL 2024-2028 paragraaf 1.05 staat: In afwijking van het gestelde in paragraaf 7 lid 1 van de UAV 2012, is de datum van aanvang door de opdrachtgever vastgesteld op 1 mei 2024. Het contract eindigt per 30 april 2026 maar kan 2 keer met een periode van 1 jaar verlengd worden.

Welke termijnen past opdrachtgever toe op dit bestek?

Antwoord:

De raamovereenkomst gaat in op 1 mei 2024 en eindigt op 30 april 2025. Na het verstrijken van de looptijd kan de overeenkomst optioneel door de Gemeente worden verlengd met drie maal periodes van één jaar.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

In beschrijvend document ROVK Onderhoud OVL 2024-2028 Paragraaf 2.4

Vraag:

Type en looptijd overeenkomst , wordt een raamovereenkomst met een maximumhoeveelheid of maximumbedrag van € 1.500.000 benoemd. Met de beschreven fictieve aantallen in deel 2.2 van de raamovereenkomst voor een periode van 12 maanden zal het bodembedrag van € 480.000,- (vermeldt in paragraaf 5.3 van het beschrijvend document), het maximumbedrag overschrijden in de looptijd van 4 jaar.

Hoe kijkt opdrachtgever aan tegen het toepassen van een bodembedrag van € 480.000,- per jaar (op basis van fictieve aantallen per jaar) en hiermee de het maximumbedrag van € 1.500.000,- binnen de bestekperiode van 4 jaar zal worden overschreden?

Antwoord:

De opdrachtwaarde voor de gehele 4 contractjaren wordt maximaal geschat op € 1.500.000

De gegeven bodemprijs is gebaseerd op fictieve aantallen en is geen garantie voor de gemiddelde jaarlijkse omzet.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2024

Label: Inhoud